Они су настојали да Црна Гора бар донекле сачува своју сувереност, а тиме би и они задржали извјесну власт у својим рукама. У вођењу преговора црногорска влада није могла бити равноправна са аустро-угарском владом. Преговори су могли бити вођени и закључени само онако како је конвенирало аустро-угарској влади. То се види из закљученог уговора на Цетињу 12 (25) јануара, који је добио назив „Одредба за полагање оружја црногорске војске“ У 10 тачака Одредбе фиксирано су услови капитулације Црне Горе:

Све ратно оружје, са цјелокупним прибором и пловидбеним средствима, била она државна или приватна, морало се предати аустријским војним командама.

Заступник претседника владе министар Марко Радуловић, у име чланова владе који су остали у земљи, обратио се писменим актом краљу Николи, у којем га је обавијестио да су министри, на основу члана 16 земаљског устава, узели власт у своје руке „у намјери да би довршили Вашим одобрењем отпочете преговоре о миру и полагању оружја са Ћ. Кр. Владом и Врховном командом и олакшали судбину народа.“ Даље га обавјештава о потписаном примирју на Цетињу 12/25 јануара, да су одредбе закљученог примирја „углавном извршене“ и да је потребно приступити преговорима „о једном прелиминарном миру.“ Пошто су аустро-угарски делегати Ото и пуковник Оскар Сламничка захтијевали да црногорски делегати који буду одређени за вођење преговора о миру морају имати пуномоће потписано од стране краља, моли га да изда потребна пуномоћа.